
Chancen Wege Perspektiven

1verkaufte Auflage IVW II/2022 inkl. E-Paper	
²inkl. Online-Aufschlag für extra.svz.de & zzgl. Aufschlag für job-norden.de (50-200 mm = 76€, ab 201 mm = 246€)
Alle Preise zzgl. MwSt.; Keine weiteren Sonderkonditionen, alle Angaben auf Basis der Preisliste Nr. 47 A, gültig ab 01. Januar 2023

Erscheinungstermin: 	 24.02.2023

Anzeigenschluss: 	 09.02.2023, 10.00 Uhr

Format: 	 Berliner Format (278 x 430 mm)

Auflage:	 64.317 Exemplare1 

	 Gesamtes Verbreitungsgebiet 

	 der Tageszeitung

mm-Preis:	 7,59 €²			 

- Sonderbeilage -

Meine Empfehlung:
Schöpfen Sie Ihr Werbepotential voll aus indem Sie sich unsere 
digitalen Produkte nicht entgehen lassen. Werbung auf unseren Nachrichten-
portalen, Social Media und diverse Sonderprodukte und -aktionen. 
Für weitere Informationen sprechen Sie mich gern an.

Unsere Sonderbeilage ist der 
ideale Weg um Auszubildende 
für Ihr Unternehmen zu 
finden. Profitieren Sie von der 
crossmedialen Veröffentlichung 
um auf Ihr Angebot 
aufmerksam zu machen und die 
letzten freien Plätze zu besetzen. 

Titelbeispiele

Ihre Chance:
P 	 Thematisch passendes redaktionelles Umfeld

P 	 Platzierung im aufmerksamkeitsstarken 1. Buch der Beilage

P 	 Inklusive Veröffentlichung auf JOB-NORDEN.de für 30 Tage

P 	 Inklusive Veröffentlichung der Sonderbeilage auf extra.svz.de

P 	 Mehr Reichweite durch Online-Veröffentlichung

P 	 Mehr Reichweite durch Exemplare für Abgangsklassen teilnehmender Schulen



Vorteilsformate

³Festformate inkl. Online-Aufschlag für extra.svz.de & job-norden.de
 Alle Preise zzgl. MwSt.; Keine weiteren Sonderkonditionen, Alle Angaben auf Basis der Preisliste Nr. 47 A, gültig ab 01. Januar 2023

Gegen einen kleinen Aufpreis sind wir Ihnen gern bei der 
Gestaltung Ihrer Anzeige behilflich.  
Sprechen Sie hierzu gern Ihren Mediaberater an.

1/2 Seite³ 

(278 x 215 mm) 

8.156,00 € 

Preisvorteil: ca. 20%

Anzeigengestaltung

 

Verbreitungsgebiet

Azubiportrait
(2 sp./100 mm)

Einleitungstext 
4 Zeilen, 28 Zeichen je Zeile 
Schrift: Univers LT 65 Bold, 8,5 pt

Foto 
Größe: 30 x 35 mm,  
Zitat 3 Zeilen, 23 Zeichen je Zeile  
Schrift: Mistral, 15 pt 

Zitat 
3 Zeilen, 23 Zeichen je Zeile 
Schrift: Mistral, 15 pt

Haupttext  
15 Zeilen, 49 Zeichen je Zeile 
Schrift: Univers 55, 8,5 pt

Firmenportrait
(2 sp./100 mm)

Überschrift: 2 Zeilen,  
29 Zeichen je Zeile, Schrift:  
Frutiger 87 ExtraBlackCN, 16 pt 

Haupttext
22 Zeilen pro Spalte, Schrift: 
Univers 55, 8,5 pt

Portraits
GRATIS! 

ab einem 
Anzeigenvolumen 

von 200 mm

1/4 Seite³ 

(278 x 107 mm); (138 x 215 mm) 

4.417,00 € 

Preisvorteil: ca. 15%


